宮崎市広島 2丁目 1番 31号

https://www.taiyobank.co.jp/

2021年 3月 15日

各 位

株式会社宮崎太陽銀行

「宮崎太陽銀行 SDGs宣言」の制定について

株式会社宮崎太陽銀行（頭取 林田 洋二）では、国連が提唱する SDGs（持続可能な開発目標）の

達成に向けた取組みを推進し貢献していくため、地域の皆さまとともに持続可能な地域社会の実現を

目指す「宮崎太陽銀行 SDGs 宣言」を制定いたしました。

当行は、「日進月歩の伸展」、「地域社会の繁栄」、「生活文化の向上」を経営理念に掲げ、創業以来、

地元地域の課題に向き合い、地域経済活性化と地域社会の発展に取組んでまいりました。

SDGs の考え方は、当行の経営理念にも通じることから、今般、SDGs の趣旨に賛同し、当行の取

組方針を「宮崎太陽銀行 SDGs 宣言」として明文化したものです。

当行は引き続き、地域課題の解決に資する様々な取組みに努め、地域社会の持続的成長に貢献して

まいりますので、今後とも変わらぬお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

宮崎太陽銀行SDGs 宣言

 宮崎太陽銀行は、経営理念である「日進月歩の伸展」、「地域社会の繁栄」、「生活文化の向上」に基づき、

地域に根差す地域金融機関として、役職員一人ひとりが地域課題の解決に積極的に取り組んでいくことを通じ

て、SDGs の達成に貢献し、地域とともに持続的な成長を実現してまいります。

重要課題

（マテリアリティ）
取組方針

関連する

SDGs ゴール

地元企業の

持続的成長の

支援

お客さまが抱える経営課題の的確な把握と、その解決に資する方

策の策定・アドバイス、適切なファイナンスを含む金融サービスの組

織的かつ継続的展開を通じ、地元企業の持続的成長に努めてま

いります。

地元の皆さまの

豊かな暮らしの

支援

地元で暮らす全ての人々が豊かで便利な暮らしができるよう将来に

向けた資産形成のお手伝いや利便性の高い金融サービスのご提

供、金融リテラシーの向上に努めてまいります。

環境への配慮

⾃然豊かな宮崎・鹿児島を基盤とする地域金融機関として、省エ

ネルギー・省資源など環境負荷の低減に努めるとともに、環境保全

活動を通じて持続可能な環境づくりに努めてまいります。

ダイバーシティの

推進

すべての従業員が生き生きと働きがいをもって活躍できるよう人材

育成や労働環境整備、働き方改革、女性活躍推進に努めてまい

ります。

 お問い合わせ先：総合企画部 企画統括グループ 實藤 TEL 0985-60-6275